
 1

UCHWAŁA Nr  XX/146/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 
 
 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
stawek oraz szczegółowe warunki obliczania i przyznawania nauczycielom dodatków 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw a także wysokość  
i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.  

 
  Na  podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982r – Karta Nauczyciela /Dz. U. z 2014, poz. 191, poz. 1198, z 2015r. 
poz. 357, poz. 1268, poz. 1418)  Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co 
następuje: 
 
 
§ 1.  W  „Regulaminie przyznawania nauczycielom szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego” stanowiącym załącznik do uchwały nr  XXX/ 208/2009 Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 31 marca  2009 r. w sprawie: ustalenia regulaminu 
określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki obliczania i przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw a także 
wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2009r. Nr 94, poz.1391, z 2011r. Nr 212, poz. 3315, z 2012r. poz. 1064, 
z 2014r. poz. 4018)  dokonuje się następujących zmian: 

 
1. W § 4 ust 1 pkt 2 skreśla się litery: a, c i d,  
2. W § 5  ust 2 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1)  dyrektorowi – w wysokości od 20 % do 100 % jego wynagrodzenia 
zasadniczego,”                   

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 
§ 3. 1.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016r.  

 2.Uchwała  podlega  publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XX/146/2016 
Rady Powiatu 

Czarnkowsko - Trzcianeckiego 
z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

stawek oraz szczegółowe warunki obliczania i przyznawania nauczycielom dodatków 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw a także wysokość  
i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.  

 
   

Dotychczas obowiązujące w placówkach powiatowych przepisy prawa regulujące kwestie 

przyznawania dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla nauczycieli i dyrektorów szkół 

powodują bardzo ograniczone możliwości ich kreowania. Zarząd Powiatu dokonał 

szczegółowej analizy możliwości wspierania aktywności  nauczycieli a w szczególności 

dyrektorów szkół i uznał,  iż brak jest mu narzędzi, które pozwoliłyby lepiej ich 

motywować do realizacji nakładanych na nich zadań. Zaproponowana zmiana w zakresie 

wzrostu możliwości przyznania wyższego dodatku  funkcyjnego takie szanse otworzy, Jest 

to szczególnie ważne w sytuacji  gdy od dyrektorów oczekuje się podejmowania szeregu 

trudnych decyzji. 

Jednocześnie proponuje się wykreślić z regulaminu trzy zapisy w zakresie przyznawania 

dodatków motywacyjnych, które należą w naszym przekonaniu do podstawowych 

obowiązków nauczycieli. 

  Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

  Zgodnie z przepisami art. 30 ust. 6a  ustawy Karta Nauczyciela regulamin został 

uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie w  BIP –ie 

Powiatu oraz na tablicach informacyjnych w starostwie powiatowym. 

 
 

 
 
 
 
 
 



 3

 


